
 
Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 августа 2022 года № 199 
   с. Белозерское 

 

 

О принятии имущества из муниципальной собственности Баяракского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в муниципальную собственность 

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 

2021 года № 172 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, во вновь 

образованное муниципальное образование - Белозерский муниципальный округ 

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 

решением Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая 2022 года № 13 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления Белозерского муниципального 

округа», Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

1. Принять в муниципальную собственность (в казну) Белозерского 

муниципального округа Курганской области имущество, ранее находившееся в 

муниципальной собственности Баяракского сельсовета Белозерского района 

Курганской области, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений Администрации 

Белозерского муниципального округа зарегистрировать право собственности и включить 

в реестр муниципального имущества Белозерского муниципального округа Курганской 

области объекты, указанные в приложении к настоящему решению, в срок до окончания 

процедуры ликвидации Администрации Баяракского сельсовета Белозерского района 

Курганской области. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                    П.А. Макаров 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                    А.В. Завьялов 
 



 Приложение  

к решению Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 от 19 августа 2022 года № 199 

«О принятии имущества из Баяракского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в 

муниципальную собственность Белозерского 

муниципального округа Курганской области» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого в собственность муниципального образования  

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

№ 

п/п  

Наименование  

имущества  

Адрес (местоположение) 

имущества) 

Основные 

характерист

ики 

имущества 

(площадь/ 

протяженно

сть) 

Кадастровый 

номер 

Дата, номер 

регистрации 

Балансовая 

стоимость, 

рублей 

Остаточна

я 

стоимость, 

рублей 

Примечание, 

правообладат

ель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подраздел недвижимое имущество, сооружения 

1. Здание сельсовета Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак, ул. Советская д. 1 

40 кв. м  1981 г. 268797 0 Не 

оформлено 

2. Здание СДК Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак, 

ул. Центральная,  

д. 5 

331 кв. м  1994 г. 3822764 0 Не 

оформлено 

3. Автогараж Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак,  

50 кв. м  1994 г. 95508 0 Не оформлен 



ул. Советская  

д. 14А 

4. Административное 

двухэтажное здание 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак,  

ул. Центральная, д. 1А 

690 кв. м  1994 г. 1684110 0 Не 

оформлено 

5. Березовский клуб Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Березово,   ул. Новая 5/2 

49 кв. м  1994 г. 123764 0 Не оформлен 

6. 8-ми квартирный жилой 

дом 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак,  ул. Новая д. 1 

169,7 кв. м  1994 г 1987550 0 Не оформлен 

7. 6-ти квартирный жилой 

дом 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак,  

ул. Новая д. 9 

82кв. м  1994 г 908105 0 Не оформлен 

8. Буровая скважина Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак, ул. Солнечная, 3А 

  1994 г. 350856 0 Не 

оформлена 

9. Теплотрасса Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак 

1500 м  1994 г. 1699914 0 Не 

оформлена 

10. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак, ул. Западная 

203 м 45:02:011001:396 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

142  

25002,00 0 Баяракский 

сельсовет 

11. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак, ул. Береговая 

688 м 45:02:011001:393 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

143  

50005,00 46393,00 Баяракский 

сельсовет 

12. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак, ул. Мира 

202 м 45:02:011001:391 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

147  

20002,00 0 Баяракский 

сельсовет 

13. Сооружение  Курганская обл., 334 м 45:02:011001:390 19.12.2014 г. 40003,00 37113,88 Баяракский 



Белозерский р-н, с. 

Баярак, ул. Свободы 

45-45-

17/307/2014-

146 

сельсовет 

14. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак, ул. Советская 

373 м 45:02:011001:392 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

144 

40003,00 37113,88 Баяракский 

сельсовет 

15. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак, ул. Солнечная 

636 м 45:02:011001:394 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

145  

50005,00 46393,60 Баяракский 

сельсовет 

16. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак, ул. Школьная 

156 м 45:02:011001:395 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

148 

10000,00 0 Баяракский 

сельсовет 

17. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Березово, ул. Береговая 

697 м 45:02:010801:220 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

148  

25002,00 0 Баяракский 

сельсовет 

18. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Березово, ул. Залесная 

289 м 45:02:010801:222 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

150 

25002,00 0 Баяракский 

сельсовет 

19. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Березово,  ул. Ленина 

960 м 45:02:010801:224 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

153 

50005,00 46393,60 Баяракский 

сельсовет 

20. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Березово,  ул. Мира 

273 м 45:02:010801:221 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

154 

25002,00 0 Баяракский 

сельсовет 

21. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Березово,  ул. Новая 

367 м 45:02:010801:218 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

25002,00 0 Баяракский 

сельсовет 



152 

22. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Березово,  ул. Северная 

451 м 45:02:010801:219 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

152 

25002,00 0 Баяракский 

сельсовет 

23. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Березово,  ул. Цветочная 

314 м 45:02:010801:223 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

151 

25002,00 0 Баяракский 

сельсовет 

24. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, на территории 

землепользования ТОО 

«Исток» 

234700 кв. м 45:02:000000:1007 22.04.2013 г. 

45-45-

17/303/2013-

42 

774510,0 0 Баяракский 

сельсовет 

25. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский. р-он, с. 

Белозерское, на 

территории 

землепользования ТОО 

«Исток» 

126100 кв. м 45:02:000000:1008 22.04.2013 г.  

45-45-

17/303/2013-

45 

416130,0 0 Баяракский 

сельсовет 

26. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он, с. 

Баярак, в границах ТОО 

«Исток» 

150800 кв. м 45:02:000000:1015 30.10.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

484 

497640,0 0 Баяракский 

сельсовет 

27. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он, с. 

Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

50000 кв. м 45:02:000000:1046 27.11.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

714 

165000,0 0 Баяракский 

сельсовет 

28. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский, р-он, с. 

Баярак, землепользование 

ТОО «Исток» 

27000 кв. м 45:02:000000:1082 20.03.2015 г. 

45/201/012/2

015-999/2 

89100,0 0 Баяракский 

сельсовет 

29. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он, с. 

Баярак, в бывших 

2568872 кв. 

м 

45:02:000000:1217 06.03.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/2

7578172,40 0 Баяракский 

сельсовет 



границах ТОО «Исток» 015-331/19 

30. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он, с. 

Баярак, на землях 

бывшего ТОО «Исток» 

2095000 кв. 

м 

45:02:000000:1280 28.05.2018 г. 

45:02:00000

0:1280-

45/017/2018-

1 

6180250,0 0 Баяракский 

сельсовет 

31. Земельный участок , земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак,  

в бывших границах ТОО 

«Исток» 

5897763 кв. 

м 

45:02:000000:1574 13.05.2020 г. 

45:02:00000

0:1574-

45/051/2020-

1 

19462617,90 0 Баяракский 

сельсовет 

32. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он, 

с. Баярак,  

в бывших границах ТОО 

«Исток» 

2009532 кв. 

м 

45:02:000000:1576 08.06.2020 г. 

45:02:00000

0:1576-

45/051/2020-

1 

6631455,60 0 Баяракский 

сельсовет 

33. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, 

в бывших границах ТОО 

«Исток» 

620548 кв. м 45:02:000000:1587 28.10.2020 г. 

45:02:00000

0:1587-

45/051/2020-

1 

2047808,40 0 Баяракский 

сельсовет 

34. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак,  

в границах ТОО «Исток» 

151000 кв. м 45:02:000000:698 05.04.2011 г. 

45-45-

17/066/2011-

046 

498300,0 0 Баяракский 

сельсовет 

35. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

112000 кв. м 45:02:000000:993 26.07.2013 г. 

45-45-

17/305/2013-

308 

369600,00 0 Баяракский 

сельсовет 

36. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

112000 кв. м 45:02:000000:994 26.07.2013 г. 

45-45-

17/305/2013-

306 

369600,00 0 Баяракский 

сельсовет 

37. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

29418 кв. м 45:02:010801:225 19.12.2014 г. 

45-45-

247699,56 0 Баяракский 

сельсовет 



назначения д. Березово 17/307/2014-

140 

38. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Березово 

900 кв. м 45:02:010801:7 13.12.2012 г. 

45-45-

17/311/2012-

392 

16542,00 0 Баяракский 

сельсовет 

39. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

113000 кв. м 45:02:010902:151 27.09.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

160 

372900,0 0 Баяракский 

сельсовет 

40. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

16000 кв. м 45:02:010902:187 19.01.2018 г. 

45:02:01090

2:187-

45/017/2018-

2 

52800,00 0 Баяракский 

сельсовет 

41. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

54000 кв. м 45:02:010902:188 19.01.2018 г. 

45:02:01090

2:188-

45/017/2018-

2 

178200,0 0 Баяракский 

сельсовет 

42. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он, с. 

Баярак, землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

18500 кв. м 45:02:010902:804 09.07.2012 г. 

45-45-

17/305/2012-

900 

178200,0 0 Баяракский 

сельсовет 

43. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он, с. 

Баярак, землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

45000 кв. м 45:02:010902:805 09.07.2012 г. 

45-45-

17/305/2012-

899 

148500,0 0 Баяракский 

сельсовет 

44. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

1569442 кв. 

м 

45:02:010902:948 18.05.2020 г. 

45:02:01090

2:948-

45/051/2020-

1 

5179158,60 0 Баяракский 

сельсовет 

45. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

1216569 кв. 

м 

45:02:010902:949 08.06.2020 г. 

45:02:01090

4014677,7 0 Баяракский 

сельсовет 



назначения с. Баярак,  

в бывших границах ТОО 

«Исток» 

2:949-

45/051/2020-

1 

46. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

983000 кв. м 45:02:010903:112 17.08.2012 г. 

45-45-

17/307/2012-

518 

3243900,0 0 Баяракский 

сельсовет 

47. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

280000 кв. м 45:02:010903::120 29.08.2012 г. 

45-45-

17/307/2012-

727 

924000,0 0 Баяракский 

сельсовет 

48. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак 

560000 кв. м 45:02:010903:124 14.02.2011 г. 

45-45-

16/045/2011-

064 

1848000,0 0 Баяракский 

сельсовет 

49. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

2700 кв. м 45:02:010903:142 25.07.2014 г. 

45-45-

17/303/2014-

515 

8910,0 0 Баяракский 

сельсовет 

50. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

1100 кв. м 45:02:010903:143 25.07.2014 г. 

45-45-

17/303/2014-

514 

3630,0 0 Баяракский 

сельсовет 

51. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

91700 кв. м 45:02:010903:162 28.11.2014 г. 

45-45-

17/305/2014-

746 

302610,0 0 Баяракский 

сельсовет 

52. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

140000 кв. м 45:02:010903:170 04.09.2015 г. 

45-45/017-

45/008/102/2

015-271/1 

462000,0 0 Баяракский 

сельсовет 

53. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

140000 кв. м 45:02:010903:171 04.09.2015 г. 

45-45/017-

45/008/102/2

015-272/1 

462000,0 0 Баяракский 

сельсовет 



54. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

112000 кв. м 45:02:010903:176 26.07.2013 г. 

45-45-

17/305/2013-

310 

369600,0 0 Баяракский 

сельсовет 

55. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

112000 кв. м 45:02:010903:177 26.07.2013 г. 

45-45-

17/305/2013-

309 

369600,0 0 Баяракский 

сельсовет 

56. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

112000 кв. м 45:02:010903:178 26.07.2013 г. 

45-45-

17/305/2013-

304 

369600,0 0 Баяракский 

сельсовет 

57. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

93000 кв. м 45:02:010903:200 30.10.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

487 

306900,0 0 Баяракский 

сельсовет 

58. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

93000 кв. м 45:02:010903:215 22.04.2013 г. 

45-45-

17/303/2013-

40 

306900,0 0 Баяракский 

сельсовет 

59. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

85000 кв. м 45:02:010903:227 14.11.2017 г. 

45:02:01090

3:227-

45/017/2017-

2 

280500,0 0 Баяракский 

сельсовет 

60. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

49700 кв. м 45:02:010903:228 14.11.2017 г. 

45:02:01090

3:228-

45/017/2017-

2 

164010,0 0 Баяракский 

сельсовет 

61. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

в бывших границах ТОО 

«Исток» 

110900 кв. м 45:02:010903:237 29.06.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/2

015-935/2 

365970,0 0 Баяракский 

сельсовет 

62. Земельный участок, земли Курганская обл., 110800 кв. м 45:02:010903:238 29.06.2015 г 365640,0 0 Баяракский 



сельскохозяйственного 

назначения 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

45-45/017-

45/008/101/2

015-934/2 

сельсовет 

63. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

99000 кв. м 45:02:010903:251 28.08.2015 г. 

45-45/017-

45/008/102/2

015-232/1 

326700,0 0 Баяракский 

сельсовет 

64. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

99000 кв. м 45:02:010903:255 27.08.2015 г. 

45-45/017-

45/008/102/2

015-231/1 

326700,0 0 Баяракский 

сельсовет 

65. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

99000 кв. м 45:02:010903:257 28.08.2015 г. 

45-45/017-

45/008/102/2

015-233/1 

326700,0 0 Баяракский 

сельсовет 

66. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

99000 кв. м 45:02:010903:262 28.08.2015 г. 

45-45/017-

45/008/102/2

015-234/1 

326700,0 0 Баяракский 

сельсовет 

67. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

99000 кв. м 45:02:010903:264 28.08.2015 г. 

45-45/017-

45/008/102/2

015-235/1 

326700,0 0 Баяракский 

сельсовет 

68. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, х-во 

землепользования 

бывшего ТОО «Исток» 

99000 кв. м 45:02:010903:276 28.08.2015 г. 

45-45/017-

45/008/102/2

015-236/1 

326700,0 0 Баяракский 

сельсовет 

69. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

94000 кв. м 45:02:010903:278 15.11.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

744 

310200,0 0 Баяракский 

сельсовет 

70. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

20000 кв. м 45:02:010903:279 15.11.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

66000,0 0 Баяракский 

сельсовет 



границах ТОО «Исток» 751 

71. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

73000 кв. м 45:02:010903:297 18.03.2015 г. 

45-45/017-

45/205/001/2

015-538/2 

240900,0 0 Баяракский 

сельсовет 

72. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

73000 кв. м 45:02:010903:298 18.03.2015 г. 

45-45/017-

45/205/001/2

015-535/2 

240900,0 0 Баяракский 

сельсовет 

73. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

131000 кв. м 45:02:010903:306 30.07.2013 г. 

45-45-

17/305/2013-

307 

432300,0 0 Баяракский 

сельсовет 

74. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

131000 кв. м 45:02:010903:307 26.07.2013 г. 

45-45-

17/305/2013-

303 

432300,0 0 Баяракский 

сельсовет 

75. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

123000 кв. м 45:02:010903:324 09.12.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

807 

405900,0 0 Баяракский 

сельсовет 

76. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

116000 кв. м 45:02:010903:325 09.12.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

809 

382800,0 0 Баяракский 

сельсовет 

77. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

21000 кв. м 45:02:010903:326 09.12.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

811 

69300,0 0 Баяракский 

сельсовет 

78. Земельный участок Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

27000 кв. м 45:02:010903:342 01.08.2017 г. 

45:02:01090

3:342-

45/017/2017-

2 

89100,0 0 Баяракский 

сельсовет 

79. Земельный участок, земли Курганская обл., 27000 кв. м 45:02:010903:343 13.07.2017 г. 89100,0 0 Баяракский 



сельскохозяйственного 

назначения 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

45:02:01090

3:343-

45/017/2017-

2 

сельсовет 

80. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

55000 кв. м 45:02:010903:344 27.09.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

161 

181500,0 0 Баяракский 

сельсовет 

81. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

116000 кв. м 45:02:010903:414 11.01.2018 г. 

45:02:01090

3:414-

45/017/2018-

2 

382800,0 0 Баяракский 

сельсовет 

82. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

20000 кв. м 45:02:010903:415 11.01.2018 г. 

45:02:01090

3:415-

45/017/2018-

2 

66000,0 0 Баяракский 

сельсовет 

83. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

120000 кв. м 45:02:010903:428 21.12.2017 г. 

45:02:01090

3:428-

45/017/2017-

2 

396000,0 0 Баяракский 

сельсовет 

84. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

29000 кв. м 45:02:010903:443 11.05.2011 г. 

45-45-

17/066/2011-

166 

95700,0 0 Баяракский 

сельсовет 

85. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

827200 кв. м 45:02:010903:748 25.07.2014 г. 

45-45-

17/303/2014-

513 

2729760,0 0 Баяракский 

сельсовет 

86. Земельный участок , земли 

промышленности, 

энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

10000 кв. м 45:02:010903:795 01.03.2011 г. 

45-45-

16/045/2011-

106 

900,0 0 Баяракский 

сельсовет 



телевидения, информатики, 

земли для обеспечения 

космической деятельности, 

земли обороны, 

безопасности и земли 

иного специального 

назначения, 

87. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он, с. 

Баярак, землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

62000 кв. м 45:02:010903:822 09.07.2012 г. 

45-45-

17/305/2012-

901 

204600,0 0 Баяракский 

сельсовет 

88. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак 

1413720 кв. 

м 

45:02:010903:86 17.09.2015 г. 

45-45/017-

45/008/102/2

015-325/1 

1413720,0 0 Баяракский 

сельсовет 

89. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, в бывших 

границах ТОО «Исток» 

1819210 кв. 

м 

45:02:010903:990 15.05.2020 г. 

45:02:01090

3:990-

45/051/2020-

1 

6003393,0 0 Баяракский 

сельсовет 

90. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, ул. Береговая, 

7-1 

400 кв. м 45:02:011001:151 19.04.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2

016-558/2 

6140,0 0 Баяракский 

сельсовет 

91. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, ул. 

Центральная, 2 

612 кв. м 45:02:011001:190 08.10.2015 г. 

45-45/017-

45/201/046/2

015-931/2 

57442,32 0 Баяракский 

сельсовет 

92. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, ул. 

Центральная, 3 

1021 кв. м 45:02:011001:250 28.01.2014 г. 

45-45-

16/200/2014-

779 

21798,35 0 Баяракский 

сельсовет 

93. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, ул. 

546 кв. м 45:02:011001:26 04.09.2014 г. 

45-45-

17/303/2014-

8381,10 0 Баяракский 

сельсовет 



Центральная, 13-2 962 

94. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак 

20712 кв. м 45:02:011001:398 19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

141 

145605,36 0 Баяракский 

сельсовет 

95. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он, с. 

Баярак, землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

123000 кв. м 45:02:011501:156 13.11.2012 г. 

45-45-

17/309/2012-

826 

356700,0 0 Баяракский 

сельсовет 

96. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он, с. 

Баярак, землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

246000 кв. м 45:02:011501:159 01.10.2019 г. 

45:02:01150

1:159-

45/072/2019-

2 

713400,0 0 Баяракский 

сельсовет 

97. Земельный участок , земли 

промышленности, 

энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, 

земли для обеспечения 

космической деятельности, 

земли обороны, 

безопасности и земли 

иного специального 

назначения, 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак 

30000 кв. м 45:02:011501:673 01.03.2011 г. 

45-45-

16/045/2011-

107 

2700,0 0 Баяракский 

сельсовет 

98. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, территория 

землепользования 

бывшего ТОО «Исток» 

31000 кв. м 45:02:020401:71 30.10.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

606 

89900,0 0 Баяракский 

сельсовет 

99. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, территория 

землепользования 

бывшего ТОО «Исток» 

14000 кв. м 45:02:020401:72 30.10.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

607 

40600,0 0 Баяракский 

сельсовет 



100. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, территория 

землепользования 

бывшего ТОО «Исток» 

50000 кв. м 45:02:020401:73 30.10.2013 г. 

45-45-

17/307/2013-

608 

145000,0 0 Баяракский 

сельсовет 

101. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, 

землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

83000 кв. м 45:02:020403:106 03.03.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/2

015-346/1 

273900,0 0 Баяракский 

сельсовет 

102. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, 

землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

82000 кв. м 45:02:020403:108 20.03.2015 г. 

45-45/017-

45/201/013/2

015-17/2 

270600,0 0 Баяракский 

сельсовет 

103. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, 

землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

92000 кв. м 45:02:020403:114 02.03.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/2

015-347/1 

303600,0 0 Баяракский 

сельсовет 

104. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, 

землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

90000 кв. м 45:02:020403:115 20.10.2011 г. 

45-45-

17/064/2011-

996 

297000,0 0 Баяракский 

сельсовет 

105. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, 

землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

92300 кв. м 45:02:020403:122 03.03.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/2

015-349/1 

304590,0 0 Баяракский 

сельсовет 

106. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, 

землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

5400 кв. м 45:02:020403:135 02.03.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/2

015-348/1 

281820,0 0 Баяракский 

сельсовет 



107. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, 

землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

46500 кв. м 45:02:020403:137 14.09.2018 г. 

45:02:02040

3:137-

45/072/2018-

2 

153450,0 0 Баяракский 

сельсовет 

108. Земельный участок, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-он,  

с. Баярак, 

землепользование 

бывшего ТОО «Исток» 

92300 кв. м 45:02:020403:15 21.01.2022 г. 

45:02:02040

3:15-

45/051/2022-

2 

304590,0 0 Баяракский 

сельсовет 

Движимое имущество 

109. Автомобиль УАЗ 31519 Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак,  

ул. Советская, д. 1 

  Транспортно

е средство 

легковые 

прочие; 

модели УАЗ 

31519; 

государствен

ный 

регистрацио

нный знак 

45КХН085В

К45; 

идентификац

ионный 

номер 

XTT315190V

0005380; 

1997 года 

изготовлени

я; модель, 

номер 

двигателя 

4218-

61205292; 

186141 0 Не оформлен 



шасси(рама) 

№ V0603240 

0005380; 

кузов(прице

п) № 

0005380 №; 

цвет 

кузова(кабин

ы) Б.Ночь; 

ПТС 

73ВО921330 

от 19.02.97 г.  

110. Автомобиль ЗИЛ 131 АРС 

14 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Баярак,  

ул. Советская д. 1 

  30.12.2012 г. 760199,04 0 Не оформлен 

111. Мотопомпа с рукавами Курганская обл., 

Белозерский р-н,  с. 

Баярак,  

ул. Советская д. 1 

  28.04.2011 г. 14340 0 Не 

оформлена 

112. Активная акустическая 

система 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  с. 

Баярак,  

ул. Советская д. 1 

  19.06.2018 г. 16900 0 Не 

оформлена 

113. Микрофонная 

радиосистема с двумя 

ручными динамическими 

микрофонами 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  с. 

Баярак,  

ул. Советская д. 1 

  19.06.2018 г. 11640 0 Не 

оформлена 

114. LENOVO idea Pad320-

17AST- Ноутбук 17,3 AMD 

E2 9000 1.8 ГГц, 4Гб, 500 

Гб, + сумка+ мышь 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  с. 

Баярак,  

ул. Советская д. 1 

  19.06.2018 г. 24430 0 Не оформлен 

115. Киноэкран Курганская обл., 

Белозерский р-н,   с. 

Баярак, ул. Советская д. 1 

  10.01.1978 г. 6013 0 Не оформлен 



 

116. Музыкальный центр Курганская обл., 

Белозерский р-н,  с. 

Баярак, ул. Советская д. 1 

  01.09.2006 г. 7408 0 Не оформлен 

117. Компьютер Курганская обл., 

Белозерский р-н,  с. 

Баярак, ул. Советская д. 1 

  29.06.2012 г. 17000 0 Не оформлен 

118. Музыкальный центр Курганская обл., 

Белозерский р-н,   с. 

Баярак, ул. Советская д. 1 

  30.12.2011 г. 6200 0 Не оформлен 

119. Принтер Курганская обл., 

Белозерский р-н,  с. 

Баярак, ул. Советская д. 1 

  29.12.2012 г. 5500 0 Не оформлен 

120. Стеллаж СБ-2 Курганская обл., 

Белозерский р-н,  с. 

Баярак, ул. Советская д. 1 

  15.01.1993 г. 82698 0 Не оформлен 

121 Материальные ценности, 

находящиеся на за 

балансовых счетах 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  с. 

Баярак, ул. Советская д. 1 

   32440   


